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des Siachsischen Turnverbandes SACHSISCHER TURN-VERBAND

Terminubersicht Sportakrobatik fiir das Jahr 2026

Termin Wettkampf Ort

Sachsische Wettkampfe

17.01.2026 Beratung mit den Vereinen Radebeul
31.01.2026 Turnier der Neulinge Taucha
07.03.2026 25. Fruhlingsturnier Dresden (Klotzsche)
21.03.2026 2. Tauchaer Acro-Cup Taucha
25.(+26.)04.2026 34. Sachs. Meisterschaft - alle Altersklassen Leipzig
05.-07.06.2026 Deutsche Meisterschatft - alle Altersklassen GoOppingen
13.06.2026 30. Sachsische Mannschaftsmeisterschaft Taucha
20.06.2026 32. Bestenermittlung KFL, WKK 2 (ohne Podest) Krostitz
21.06.2026 Kreis-Kinder- und Jugendspiele Krostitz
02.-05.07.2026 Sachsenpokal Riesa
12.09.2026 34. Offene Turnbezirksmeisterschaft (WKK und KFL) Ottendorf-Okrilla
26.09.2026 32. Bestenermittlung WKK 1 + Podest alle Klassen  Bautzen
18.11.2026 32. Nikolausturnier SV TuR Dresden DD-Klotzsche
07.11.2026 Nikolausturnier Nachwuchs- und Vollklasse Krostitz
08.11.2026 Nikolausturnier Vorschuler, KFL Krostitz
28./29.11.2026 Deutsche Bestenermittlung Wettkampfklasse Bad Blankenburg

Lehrgénge Kader, Aus- und Weiterbildung

Sachsen

Jan. 2026 Kampfrichterausbildung (Lg.-Nr. LM-26-045) online/Leipzig

ab Jan. 2026 Trainer-C-Ausbildung (Lg.-Nr. LM-26-073)

26.09.2026 Weiterbildung Trainer-C

29.03.2026 1. Kaderlehrgang Hoyerswerda
25.10.2026 (Ferien) 2. Kaderlehrgang Leipzig od. Hoyersw.

Bitte informiert euch ber die Lehrgangstermine im LSB Bildungsportal. Da findet ihr auch schon
einige Termine. Alle Termine fur die Trainerausbildung werden am Anfang des Lehrgangs festgelegt.

Alle Lehrgange sind Uber das Portal des Landessportbundes zu buchen.
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Internationale Turniere/Meisterschaften

29.01.-01.02.2026

14.02.2026
20.-22.02.2026
04.-08.03.2026
26.-29.03.2026
27.-29.03.2026
03.-05.04.2026
10.-12.04.2026
18.04.2026
18.-19.04.29026
25.04.2026
01.-03.05.2026
09.-10.05.2026
14.-17.05.2026
29.-31-05.2026
05.-07.06.2026
12.-14.06.2026
12.-14.06.2026
20.06.2026
26.-28.06.2026
02.-05.07.2026
17.-20.09.2026

24.-27.09.2026
03.10.2026
08./09.11.2025

09.-11.10 oder16.-18.10.2026

06.12.2025

King Edmund Cup

Kiken-Cup

Spelthorne Acro Cup

Maia Cup FIG World Cup

Loulé Acro Cup

Grazer Acro Cup

Acro Cup Cesenatico

Flanders International Acro Cup (World Cup)
Klokan-Cup

Potsdam Pokal

Petermannchenpokal

4. Internationaler Augsburger Acro-Cup
2. Internationaler Kaiser-Karl-Cup

21. Geneva International Acro Cup

FIG World Cup Burgas International Acro Cup
FIG World Cup Baku AGF Trophy
NSW-Acro-Trophy

FIG World Cup Rzeszéw

20. Wahrendorff-Cup

Tigers Acro Cup

Internationaler Sachsenpokal

2 Junior World Championships/
World Youth Competition

30. FIG World Championships
Wartburg-Cup

14. Horst-Stephan-Pokal

Internationaler Gutenbergpokal
Klaus-Sprengler-Pokal
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SACHSISCHER TURN-VERBAND

Bristol/GBR
Frankfurt
Spelthorne
Maia/POR
Almancil/POR
Graz
Cesenatico
Puurs/BEL
Prag/CZ
Potsdam
Schwerin
Augsburg
Aachen

Genf
Burgas/BUL
Baku/AZE
Winterthur/CH
Rzeszow/PL
Sehnde
Colchester/GB
Riesa

Pesaro/IT
Pesaro/IT

Eisenach

Birkenau (N.-Liebersb.)
Mainz

Mainz/GER
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Lehrgange DSAB - Kader

23.-25.01.2026
23.-25.01.2026

30.01.-01.02.2026

16.-20.02.2026
20.-22.02.2026
27.-01.03.2026
06.-08.03.2026
20.-22.03.2026
27.-31.03.2026
08.-10.05.2026

30.05.-04.06.2026
25.07.-09.08.2026

14.-18.08.2026
21.-23.08.2026
28.-30.08.2026
26.-31.08.2026

KLGN 1

KLGN 2

KLG 1

KLGN 3

KLG 2

KLG 3

KLGN 4

KLG 4

KLGN 5

KLGN 6

KLGN 7

KLGN 8 (WM-Camp)
KLGN 8 (WM-Camp)
KLG 6

KLGN 7

KLGN 9
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SACHSISCHER TURN-VERBAND

Dresden
Rechberghausen
Frankfurt
Rechberghausen
Frankfurt
Schwerin
Dresden
Frankfurt
Rechberghausen
Dresden
Rechberghausen
Rechbergh./Dresden
Rechberghausen
Frankfurt
Frankfurt
Rechberghausen



